



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه شنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۳  
۱۰ رمضان ۱۴۳۵  
سال شانزدهم، شماره ۴۲۸۸  
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

- یادداشت‌های امروز**
- دکتر یحیی جوفی  
**از کجا به کجا رسیدیم؟**  
صفحه ۲
  - مهران ابراهیمان  
**تولید لبنیات به سبک خودروسازان!**  
صفحه ۴
  - دکتر نادر ساعد  
**ماهیت توافقنامه نهایی چه خواهد بود؟**  
صفحه ۱۵

**مرحله نیمه نهایی چهارشنبه ۱۸ تیر:**

آلمان ▶ برزیل

ساعت: ۰۳:۳۰

ورشو، رومینو

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

# مراقب باشید جریان‌های مؤمن را باشعار اعتدال کنار نزنند

همین جریان مؤمن است که در مواقع خطر زودتر از همه سینه سپر و دولت را به طور واقعی کمک می کند

اعتدال به این معنا نیست که از کارهایی که جریان مؤمن احساس وظیفه می کند جلوگیری کنیم

همین صفحه



نافته‌های کامران دانشگاه از ۴ سال وزارت

**رتبه علمی ما به زودی باید تک رقمی شود**

ما الان قدرت علمی داریم که اقتدار کشور را به همسراه دارد که اگر کند شود اقتدار نظام زیر سؤال می‌رود، ضربه‌ای که الان می‌خوریم به خاطر این است که حاشیه را می‌چسبیم و متن را راه می‌کنیم و برخی هم در این حوض گل آلود ماهی‌شان را می‌گیرند و می‌خواهند که دانشگاه را از متن به حاشیه ببرند. امیدوارم کار نامه دیگران را تخریب و خط‌خطی نکنیم

صفحه ۱۰

**دیپلمات‌های غربی:**

**ایران از ۵۰ هزار سانتر بی‌فیوژ عقب نمی‌نشیند**

صفحه ۱۵

**قول وزیر علوم استیضاح را یک ماه متوقف کرد**

صفحه ۲

میزگرد «جوان» درباره سبک زندگی حضرت خدیجه (س) و نقش زنان در اقتصاد مقاومتی

**از سیره حضرت خدیجه (س) برای احیای اقتصاد پاک استفاده کنیم**

همین صفحه

گزارشی از عملیات رسانه‌ای روزنامه‌های زنجیره‌ای

**زنجیره مظلوم‌نمایی براندازان بافته شد**

صفحه ۵

## مراقب باشید جریان‌های مؤمن را با شعار اعتدال کنار نزنند

تحریم‌ها کم نخواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان برخی مقامات امریکایی مبنی بر باقی ماندن تحریم‌ها حتی پس از توافق احتمالی هسته‌ای خاطر نشان کردند: همانگونه که بارها گفته‌ایم، موضوع هسته‌ای فقط یک بهانه است و اگر نباشد بهانه‌های جعلی دیگری مانند حقوق بشر، حقوق زنان و مسائل دیگر مطرح خواهد شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره دومین ابزار اصلی امریکا یعنی تهدید نظامی نیز خاطر نشان کردند: مسائلی مانند کشتار مردم و قتل و جنایت و غارت، هیچ کدام عامل بازدارنده‌ای برای امریکایی‌ها محسوب نمی‌شود بلکه واقعیت این است که حمله نظامی، امروز برای امریکا مقرون به صرفه نیست به همین علت ناظران و آگاهان جهانی نیز مانند ملت ایران، تهدیدهای آن را جدی نمی‌گیرند.

**حمله نظامی به صرفه نیست**

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حمایت امریکا از گرگی به نام صدام، حمله به هواپیمای مسافربری ایران و قتل عام صدها زن و مرد و کودک بیگناه، کشتار صدها هزار نفر در عراق و افغانستان و بحران‌سازی خونین در کشورهای مختلف تحت عنوان انقلاب‌های رنگی افزودند: برای امریکایی‌ها، زندگی و آرامش و امنیت ملت‌ها، هیچ ارزشی ندارد و اگر صرفه خود را در حمله ببیند لحظه‌ای درنگ نمی‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی حرف‌ها مبنی بر ممانعت امریکا از حمله زیم صهونیستی افزودند: اگر این حرف‌ها راست باشد علت ممانعت امریکا این است که حمله را مقرون به صرفه نمی‌داند و ما نیز قاطعانه تأکید می‌کنیم که حمله نظامی به جمهوری اسلامی برای هیچ‌کس مقرون به صرفه نخواهد بود.

ایشان در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان افزودند: دشن دشمن، هم در زمینه تحریم و هم در زمینه تهدید، خالی است به شرط اینکه ما اهل ایمان بوده و واقعاً در میدان حضور داشته باشیم. رهبر انقلاب سپس در زمینه محور اصلی سخنانشان یعنی تلاش سلطه‌گران به ویژه امریکا برای ایجاد خطای محاسباتی در ذهن مسئولان ایرانی، نکته ظریفی را بیان کردند. ایشان گفتند: دشمن می‌داند که جمهوری اسلامی اگر هدفی را بخواهد آن را به دست می‌آورد بنابراین درصدد است با ایجاد اختلال در نظام محاسباتی مسئولان ایرانی، کاری کند که آنها اهداف مغایر با منافع امریکا را، در دستور کار قرار ندهند که این، همان جنگ نرم است که سال‌ها پیش بیان شد.

بقیه در صفحه ۲

همه باید مراقب این خطر بزرگ باشند زیرا خطای در محاسبه باعث می‌شود که اراده و توانایی‌های انسان در جهت تصمیم اشتباهی که اتخاذ می‌شود، عملاً به هدر رود. ایشان مراقبت در این زمینه را برای مسئولان بسیار حساس تر و ضروری تر دانستند و افزودند: یکی از خطاهای بزرگ محاسباتی این است که انسان عوامل معنوی و سنت‌های الهی را نادیده بگیرد و فقط در چارچوب عوامل محسوس و صرفاً مادی محدود بماند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه علل سعادت و شقاوت، و پیشرفت و پسرفت، فقط در چارچوب عوامل مادی محدود نیست. افزودند: عوامل معنوی و سنت‌های غیر قابل تغییر الهی، از عوامل بسیار تأثیر گذار هستند که نادیده گرفتن آنها، اشتباهی جبران ناپذیر خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برای تبیین اهمیت و جایگاه عوامل معنوی و سنت‌های الهی به چند آیه قرآن کریم، و مضاد عینی تحقق آن در دوره معاصر اشاره کردند و گفتند: خداوند متعال می‌فرماید اگر در راه خدا حرکت و دین خدا را نصرت کنید، یساری و کمک الهی قطعی خواهد بود. این سنت الهی بارها در تاریخ تکرار شده است که نزدیک‌ترین نمونه آن، پیروزی انقلاب اسلامی ایران به عنوان یکی از برجسته‌ترین مقاطع تاریخی جهان است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان خود که در خصوص اهمیت مراقبت مسئولان از گرفتار شدن به خطای محاسباتی بود، تأکید کردند: نگذارید دشمن با استفاده از تهدید و تطمیع در دستگاه محاسباتی شما اثر بگذارد.

**تهدید نظامی و تحریم دو ابزار ناکارآمد دشمن**

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان نبرد بی‌وقفه و جدی جمهوری اسلامی با استکبار را ادامه نبرد پیامبران با طواغیت و شیاطین انس و جن خوانندگی و شیطان‌گر بیان کردند و گفتند: رفتار امریکا و قدرت‌های سلطه‌گر مانند رفتار شیطان است چرا که آنها همواره تلاش دارند با تهدید و تطمیع و به ویژه با وعده‌هایی که هیچ‌گاه به آنها عمل نمی‌کنند، کشورهای دیگر را مرعوب و تحت سلطه خود درآورند و شیطان نیز تلاش دارد با تهدید و تطمیع، دستگاه محاسباتی انسان را از کار بیندازد و او را دچار خطای در محاسبه کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خطای در محاسبه را از بزرگ‌ترین خطرها خواندند و خاطر نشان کردند:

**سیاسی**

**حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، عصر دیروز (دوشنبه) در دیدار مسئولان، کارگزاران و جمعی از مدیران ارشد دستگاه‌های مختلف کشوری و لشکری، ضمن بیان نکاتی بسیار مهم در زمینه مسائل داخلی و خارجی، تلاش پیچیده و چندجانبه برای ایجاد اختلال در محاسبات مسئولان و دستگاه‌های جمهوری اسلامی را مهم‌ترین هدف کنونی استکبار به ویژه امریکا خواندند و با اشاره به اوضاع حساس منطقه و جهان و قرار گرفتن در یک پیچ حقیقی تاریخی تأکید کردند: جمهوری اسلامی بر مبنای عناصر اصلی محاسبات عقلانی خود یعنی «اعتماد به پروردگار و سنن آفرینش» و «شناخت دشمن و بی‌اعتمادی به او»، راه بر افتخار خود را با تکیه بر مردم، بهره‌گیری از تجربه‌ها و تلاش و مجاهدت پیگیر و رفتارهای رحمانی» دانستند. در این صحنه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ماه مبارک رمضان را عرصه تقابل «شیطان و رفتارهای شیطانی» با «تقوا و عبودیت و رفتارهای رحمانی» دانستند و در این صحنه تقابل، شیطان دارای یک هدف مهم و تقوا نیز دارای یک کارکرد بسیار مهم است. شیطان به دنبال ایجاد اختلال در دستگاه محاسباتی انسان‌ها و کشاندن آنها به خطای محاسباتی و اقدام بر اساس این خطا است در حالی که تقوا، زمینه‌ساز آگاهی و دانایی انسان و تمایز بخش حق و باطل است. ایشان تهدید و تطمیع را دو وسیله اصلی شیطان برای ایجاد خطای محاسباتی در انسان‌ها برشمردند و افزودند: شیطان از یک طرف با تهدید، انسان‌ها را می‌ترساند و از طرف دیگر با وعده‌های پرینده، آینده‌ای دروغین و خیالی همچون سراب در مقابل چشمان آنها قرار می‌دهد.**

**مراقب امریکا مانند رفتار شیطان است**

رهبر انقلاب اسلامی در این بخش از سخنان خود، نکته مهمی را در خصوص رفتارشناسی امریکا و قدرت‌های سلطه‌گر بیان کردند و گفتند: رفتار امریکا و قدرت‌های سلطه‌گر مانند رفتار شیطان است چرا که آنها همواره تلاش دارند با تهدید و تطمیع و به ویژه با وعده‌هایی که هیچ‌گاه به آنها عمل نمی‌کنند، کشورهای دیگر را مرعوب و تحت سلطه خود درآورند و شیطان نیز تلاش دارد با تهدید و تطمیع، دستگاه محاسباتی انسان را از کار بیندازد و او را دچار خطای در محاسبه کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خطای در محاسبه را از بزرگ‌ترین خطرها خواندند و خاطر نشان کردند:

دومین اصلی که حضرت خدیجه رعایت می‌کردند این بود که به مدل‌های اقتصادی زمان خود اشراف کامل داشتند و با انتخاب بهترین مدل می‌توانستند موفق باشند. همچنین ایشان شهامت و جرئت داشتند و ریسک‌پذیر بودند و در نهایت به اصل سودآوری سالم در اقتصاد هم توجه داشتند. بنا به تأکید معاون فرهنگی بسیج زنان این چهار گزینه ثروت لایقی را برای حضرت خدیجه فراهم آورد که بتواند صرف گسترش دین اسلام شود و شخصیت والای ایشان هم آنچنان بود که شایسته همسری رسول خدا باشد.

بقیه در صفحه ۲

## از سیره حضرت خدیجه (س) و نقش زنان در اقتصاد مقاومتی

### از سیره حضرت خدیجه (س) برای احیای اقتصاد پاک استفاده کنیم

دست خورده و بدلی یهود بودیم زیرا یهود را با نمک نسرت می‌داند. بنا به تأکید وی، حضرت خدیجه (س) آینده‌نگر بودند و کاری به اقتضای شرایط جامعه نداشتند و می‌کوشیدند تا در راه دستیابی به هدف صحیح، موانع را از پیش پا بردارند. اثنی عשרی با بی‌باکانی که حضرت خدیجه (س) در تجارت به سودآوری توجهی نداشتند، به باور این مدرس حوزه علمیه، در جریان بودن، خلاف موجب شکل‌گیری اعتماد و در نتیجه سودآوری بود. حضرت خدیجه (س) با حضور مینو اسامیان معاون فرهنگی برای حاکم و جاری جامعه حرکت کردن و حل نشدن در مسائل روز موجب شد تا حضرت خدیجه (س) هم در تجارت موفق باشند و هم در انتخاب همسر بهترین گزینه را داشته باشند.

گفته اثنی عשרی، شناخت شخصیت پیامبر (ص)، خواستگاری از ایشان برخلاف جریان عادی جامعه، تحقیقات از پیامبر (ص) نشانه‌ای از هوشمندی ایشان بود و بعد هم همه سرمایه خود را در اختیار پیامبر (ص) گذاشتند و همیشه در کنار پیامبر (س) بودند که همه از نشانه‌های نبوغ حضرت خدیجه (س) بود تا جایی که پیامبر (ص) ایشان را به عنوان یکی از چهار زن برگزیده معرفی کردند.

**هوشمندی خانواده در هدایت و شکل‌دهی به نبوغ فرزند**

مصصومه حکیمیان معاون فرهنگی سازمان فرهنگی بسیج نیز با تأکید بر چگونگی شکل‌گیری شخصیت حضرت خدیجه (س) افزود: آنچه ما در جامعه امروزمان بدان نیاز داریم چگونگی تربیت خدیجه‌هاست که بتوانند زندگی بنا به وسایع و همراه با موفقیت داشته باشند.

شنا به تأکید وی، مشخصه بارز حضرت خدیجه (س) این است که ایشان در خانواده‌ای خوب، از نظر جسمی، ذهنی، اخلاقی و روحی بزرگ و تربیت شدند.

حکیمیان با تأکید بر اصل خانواده گفت: بی‌توجهی یا کم‌توجهی به فریختگی یا سلامت روحی و جسمی دختری که در خانواده بزرگ می‌شود مانع خواهد شد آرزوهای بزرگ و دست‌یافتنی و مشروعی در وی شکل بگیرد، در نتیجه فردی همچون حضرت خدیجه (س) تربیت نمی‌شود و در عوض فردی ناتوان، مصرف‌زده با افکار کوچک و تحقیرآمیز در خانواده شکل می‌گیرد و عوارض آن هم به خود افراد باز می‌گردد و هم به خانواده‌ها. این کارشناس ارشد تعلیم و تربیت درباره الگوپذیری از حضرت خدیجه (س) در حال حاضر بر سهیم تمام اعضای خانواده در تربیت و شکل‌گیری این شخصیت بزرگوار تأکید کرد و افزود: در تاریخ اعلام شده که نقش عمومی حضرت خدیجه (س) در شکل‌گیری شخصیت ایشان بسیار برجسته بوده و اینکه افراد خانواده و فامیل در قبال فرزندان فامیل احساس مسئولیت کنند، موضوعی است که امروز به دلیل تغییرات سبک زندگی به پدر و مادر محدود شده است و عمود، دایی، عمه و خاله کمتر خودشان را در سرنوشت و تربیت فرزندان فامیل مؤثر می‌دانند.

حکیمیان همچنین به موضوع تربیت در نوجوانی تأکید کرد و افزود: حضرت خدیجه (س) از ۱۵ سالگی وارد عرصه تجارت شدند در حالی که یک اشتباه استراتژیک دیگر

**جامعه**

**در آستانه سالروز رحلت بانوی بزرگوار اسلام ام‌المؤمنین حضرت خدیجه (س) میزگرد**

«سبک زندگی حضرت خدیجه (س) و نقش زنان در پیشبرد اقتصاد مقاومتی» با حضور مینو اسامیان رئیس سازمان بسیج زنان، معصومه حکیمیان معاون فرهنگی این سازمان و فاطمه اثنی عشری مؤسس، مدیر و مدرس حوزه علمیه اهل بیت (ع) در روزنامه جوان برگزار شد. رئیس سازمان بسیج زنان در این میزگرد با تأکید بر شخصیت این بانوی بزرگوار اسلام به عنوان الگویی بی‌بدیل برای بشریت و به ویژه زنان افزود: سیره و عملکرد ایشان به عنوان یکی از افسران تأثیرگذار در تاریخ اسلام و تاریخ بشریت از ابعاد مختلف قابل بررسی است و حضرت خدیجه جزو چهره‌هایی هستند که تأثیر گذاری روش و منش شان مختص به یک دوران نیست بلکه در تمامی اعمار قابل بهره‌گیری است زیرا با صداقت، اخلاص، بصیرت و آگاهی نسبت به شرایط و ولی زمان خود یعنی پیامبر اکرم (ص) توانستند راهی را پیش بگیرند که هنوز حی و زنده هستند. وی با اشاره به پیام مقام معظم رهبری به منگوه ۷ هزار زن شهید کشور افزود: بنا به تأکید رهبر معظم انقلاب، حضرت زهرا، حضرت خدیجه و حضرت زینب (س) معلمان اول تاریخ برای زنان هستند، بنابراین شناخت و بررسی زندگی این بزرگواران افق‌های روشنی را پیش روی ما باز می‌کند و می‌توانیم گام‌های بلندی را در حوزه‌های اخلاقی، اعتقادی و اقتصادی برداریم.

**حضرت خدیجه (س)، الگویی برای اقتصاد حلال و پاک**

اصطالی با بیان بخشی از زندگی و تولد حضرت خدیجه (س)، خاطر نشان کرد: حضرت خدیجه (س) از ۱۵ سالگی به بعد وارد تجارت و عرصه اقتصادی شدند. به گفته رئیس بسیج زنان، شبه جزیره عربستان در آن دوران مرکز و مرجعی برای تجارت و فعالیت‌های اقتصادی بود اما اقتصاد سالم و طاهری در آنجا جریان نداشت اقتصاد آن مبنی بر رباخواری و کسب درآمدهای غیرحلال بوده است، در حالی که همواره و حلال مطرح بوده است.

حضرت خدیجه (س) در آن دوران و در آن شرایط اقتصادی به اقتصاد سالم و مضار به‌هاری روی می‌آورد. اصطالی با اشاره به شعار امسال و تأکید رهبر انقلاب در رابطه با اقتصاد مقاومتی گفت: با بررسی سیره این بانوی بزرگوار می‌توانیم برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی راهکار یافته و بهره بگیریم.

**نبوغی ویژه در خانواده‌ای ویژه**

فاطمه اثنی عشری، مدیر، مؤسس و مدرس حوزه علمیه اهل بیت (ع) نیز درباره شخصیت حضرت خدیجه (س) به بحث اصل مهم خانواده پرداخت و افزود: خانواده حضرت خدیجه (س) نیز اقتضای چنین نبوغی را دارد و حضرت خدیجه (س) با پیامبر (ص) نسبت فامیلی دارند و پیش گرفتن روش تجارت پاک و طاهر از سوی ایشان اثر آموزه‌های ابراهیمی و یکتاپرستی است چرا که حضرت خدیجه (س) از پدر و مادری موحد متولد شدند، آن هم در عصری که شاهد آموزش آموزه‌های انبیا با آموزه‌های

**آگهی مزایده عمومی فروش زمین مسکونی**

نوبت دوم

رجوع شود به صفحه ۱۲

**سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد**

۰۲۱ - ۸۸۵۴۲۰۷۵ (پنج خط)